

# Kvinnors rättigheter i ISLAM

SWEDISH

(07/10)

حقوق المرأة في الإسلام

FREE COPY

Respekterade  
Hedrade  
Vördade



www.daralber.ae



الإمارات  
THE EMIRATES

[www.islamic-invitation.com](http://www.islamic-invitation.com)

*Your Path To Peace..*

مركز المعلومات الإسلامي  
Islamic Information Center

لتعريف بالإسلام

تصريح رقم:  
(2017/139)

دائرة الشؤون الإسلامية والعمل الخيري  
Islamic Affairs & Charitable Activities Department



[www.islamicic.com](http://www.islamicic.com)

# Introduktion

Många tror att muslimska kvinnor är underkuvade, förnedrade och förtryckta. Men är det verkligen så? Är det verkligen så att miljontals muslimska män är så förtryckande som media falskt försöker måla upp det som?

*“Hustrun har, som sig bör, rättigheter [mot mannen] motsvarande [dem han har] mot henne.”  
Koranen 2:228*

Över 1400 år sedan så gav islam kvinnor deras rättigheter som kvinnor i väst endast i senare tid har fått åtnjuta. Annie Besant observerade detta redan på 1930-talet då hon skrev: ”Det är först under 1900-talet som det kristna England har erkänt kvinnors rätt till egendom, medan islam har gett dem denna rätt under alla tider. Det är en form av förtal att säga att islam förkunnar att kvinnor inte har själar.” (Muhammeds liv och läror, 1932).

Män och kvinnor är alla avkomma till en person – Profeten Adam (fred vare över honom). Islam accepterar inget annat än rättvisa och god behandling för båda parterna.

## Likvärdig Belöning och Likvärdig Ansvar

Män och kvinnor dyrkar Allah på samma sätt; De dyrkar samma Gud (Allah), utför samma handlingar av dyrkan, följer samma skrift och har samma tro. Allah (Allah är det arabiska ordet för Gud), dömer alla människor likadant med rättvisa. Allah nämner att Han behandlar och belönar båda män och kvinnor lika i många verser i Koranen:

*“Gud har lovat de troende, männen såväl som kvinnorna, ett paradys, vattnat av bäckar, där de skall förbli till evig tid, och sköna boningar i dessa Edens lustgårdar.”  
Koranen 9:72*

*”Och Gud svarar dem: ”Jag skall inte låta någon av er som arbetar och strävar, vare sig man eller kvinna, se sin strävan gå förlorad - ni är [alla] av samma rot [och skall lönas på samma sätt].” Koranen 3:195*

Dessa verser visar att belöningen baseras på ens handlingar och inte ens kön. En persons kön har ingen som helst roll i hur en person belönas eller bedöms.

Om vi jämför islam med andra religioner så finner vi att det är den enda religionen som dömer rättvist mellan könen. Till exempel så avfärdar islam att det var Evas fel att Adam åt av det förbjudna trädet. Snarare så säger islam att det var bådas fel; båda syndade, båda ångrade sig och båda blev förlåtna av Gud.

## Samma Rätt Till Kunskap

Både män och kvinnor har samma rätt och är uppmuntrade till att söka kunskap. Profeten (fred vare över honom) sade: "Att söka kunskap är obligatoriskt för varje muslim." Sahih Al-Jame'e (3913)

Det fanns även stora kvinnliga lärda under Profetens (fred vare över honom) tid. Vissa var från hans familj och andra var från hans följeslagare eller deras döttrar. Bland de mest framträdande av dessa var Aisha, Profetens (fred vare över honom) fru. Ungefär en fjärdedel utav den islamiska lagen har bevarats genom henne.

Det fanns även andra stora kvinnliga lärda som vars elever blev bland de stora manliga lärda i islams historia.

## Likvärdig rätt till att välja partner

Islam har hedrat kvinnor genom att ge dem samma rätt som män att välja sina partners och behålla sina efternamn när de gifter sig. Många med fördomar tror att muslimska kvinnor tvingas till äktenskap. Detta är en oislamisk tradition som finns i vissa kulturer men som är totalt förbjudet i islam.

Under Profeten Muhammeds (fred vare över honom) tid så kom det en kvinna fram till honom och sade: "Min fader har gift bort mig med min kusin för att höja sin sociala status, och jag blev tvingad till det." Profeten kallade då fadern till sig och i hans närvaro gav han kvinnan valet att antingen stanna kvar i äktenskapet eller upplösa det. Hon svarade då: "O Allahs budbärgare, jag har accepterat det som min fader har gjort, men jag ville visa andra kvinnor (att de inte kan tvingas till att gifta sig)."

## Likvärdiga men ändå olika

Medan män och kvinnor har samma rättigheter som en princip så finns det vissa specifika rättigheter och skyldigheter som skiljer sig åt. Män och kvinnor kompletterar varandra, och

detta gäller även inom vissa rättigheter och skyldigheter.

Förutom de yttre och inre anatomiska skillnaderna så har forskaren även funnit subtila skillnader i hur män och kvinnors hjärnor fungerar. Män och kvinnor processerar språk, information, känslor och annat olika.

En expert inom sociobiologi, Edward O. Wilson på Harvard University, har sagt att kvinnor tenderar till ha ökade verbala, empatiska och sociala förmågor medan män tenderar till att ha en ökad självständighet, dominans, matematiska förmågor och är även aggressivare, för att nämna några skillnader.

Det vore oklokt att behandla båda könen exakt likadant och ignorera de skillnader som faktiskt finns. Islam lär ut att män och kvinnor har kompletterande, men olika, roller då de naturligt är bäst lämpade till det.

Gud säger:

*“ett  
gossebarn är  
inte som ett  
flickebarn.”  
Koranen 3:36*

*”Skulle inte Han,  
Skaparen, känna det  
som Han har skapat, Han,  
den Outgrundlige som  
genomskådar allt, som är  
underrättad om allt?”  
Koranen 67:14*

## Familjenheten

Gud har skapat mannen och kvinnan till att vara olika med unika roller, förmågor och ansvar. Dessa skillnader är inte en grund för vare sig överlägsenhet eller underlägsenhet, utan snarare en form av specialisering. Inom islam så har familjen en central roll, där är mannen främst ansvarig för familjens finansiella välbefinnande. Kvinnan i sin tur är ansvarig för familjens fysiska, pedagogiska och känslomässiga välbefinnande. Dessa skillnader uppmuntrar till samarbete snarare än konkurrens. Genom att uppfylla deras ömsesidiga ansvar så skapas starka familjer, och därigenom starka samhällen.

Vidare, så klarar varken män eller kvinnor av att leva ett lyckligt liv utan varandra. Allah har beskrivit detta på ett vackert sätt när Han sade:\_\_\_\_\_

Klädnad ger en bekvämlighet, värme, trygghet och gör så att man ser bra ut. Detta är så relationen mellan en man och en kvinna är beskrivet i islam.

*”De är en  
klädnad för er och  
ni är en klädnad för  
dem.” Koranen  
2:187*

## Kärlek och barmhärtighet i ett äktenskap

Profeten (fred vare över honom) har kallat män till att behandla sina fruar på det bästa sätt: "De bästa av er är de som behandlar sina fruar bäst." Sahih (Tirmidhi: 3895)

*"Och till Hans under hör att Han har skapat hustrur åt er av er egen art, så att ni kan finna ro hos dem, och Han har låtit kärlek och ömhet uppstå mellan er. I detta ligger helt visst budskap till människor som tänker."  
Koranen 30:21*

Aisha (Profetens fru) blev en gång frågad om hur Profeten var i hemmet. Hon sade: "Han var som en av er i hemmet, men han var samtidigt den mildaste och mest generösa... Han var alltid redo att hjälpa till sina fruar i deras vardagliga arbete i hemmet, [han] sydde sina egna kläder och lagade sina egna skor." Sahih (Ahmed: 25341). Generellt så brukade han hjälpa sina fruar med vad än för jobb de höll på med.

## Mödrars och döttrars höga position

En moder har den största påverkan på barnen, speciellt i de yngre åren, genom sin tillgivenhet, omsorg och kärlek. Utan tvivel så ligger ett samhälles framgång hos mödrar. Därför så är det också endast rätt att islam ärar och upphöjer deras status.

Allah säger i Koranen:

*"VI HAR förmanat människan att visa godhet mot sina föräldrar. [Den blivande] modernt bär sin börda med möda och med smärta föder hon." Koranen 46:15*

Profeten (frid vare över honom) blev en gång fråga: "O Allahs budbärare, vem är den bland människor som mest förtjänar min goda behandling?" Han svarade: "Din moder." Mannen frågade två gånger till "och vem därefter?". Profeten svarade båda gångerna med samma svar. Endast den fjärde gången svarade Profeten med "därefter din fader." Sahih (Bukhari: 5971)

Förutom att uppmuntra till ett gott och vänligt uppförande mot mödrar så har islam även gett döttrar en speciell status. Det finns en speciell belöning för de som uppfostrar döttrar som inte ges för samma uppfostran som för söner.

*Profeten Muhammed (fred vare över honom) sade: "Den som Allah har gett två döttrar, och som är vänlig mot dem, kommer vara hans anledning till att träda in i Paradiset."  
(Ahmed: 11384)*

## Slutsats

Innan islam så ansågs kvinnor vara en skam, flickebarn begravdes levande, prostitution var spritt, endast män hade rätt till att skilja sig, arvet tilldelades endast de starka och förtryck fanns överallt. Islam kom och upphävde dessa traditioner. Även i vår tid i de så kallade "utvecklade länderna" så har inte kvinnor sina rättigheter. Islam betraktar emellertid kvinnor som värdefulla, och att de ska skyddas från respektlöshet eller vanära. Att kvinnor behandlas fel i vissa länder i Mellanöstern eller inom vissa muslimska familjer är på grund av kulturella orsaker och inte på grund av islam. Varför skulle otaliga antal kvinnor världen över konvertera till islam ifall det vore en förtryckande religion?

Vi avslutar med att nämna några ord från vår och din Herre, Skaparen och Försörjaren till alla män och kvinnor:

*"FÖR DE män och de kvinnor som har underkastat sig Guds vilja, de troende männen och de troende kvinnorna, de män och de kvinnor som visar sann fromhet, de män och de kvinnor som älskar sanningen, de män och de kvinnor som tåligt uthärdar motgång, de män och de kvinnor som visar ödmjukhet, de män och de kvinnor som ger åt de fattiga, de män och de kvinnor som fastar, de män och de kvinnor som lägger band på sin sinnlighet, de män och de kvinnor som alltid har Gud i tankarna - [för dem alla] har Gud i beredskap förlåtelse för deras synder och en rik belöning."*

*Koranen 33:35*

[www.islamic-invitation.com](http://www.islamic-invitation.com)

 **HOTLINE**

**+971 56 204 2045**



**islamicicdx**

